Дополнительное соглашение №1
к Договору холодного водоснабжения №14-23-93-01-094

от 01 апреля 2017 года

г. Москва "01" июля 2017 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-
коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (ФГБУ
«ЦЖКУ» Минобороны России), именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая
организация», в лице начальника жилищно-эксплуатационного (коммунального) отдела
№23 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ЗВО) (ЖЭ(К)О №23 филиала ФГБУ
«ЦЖКУ» МО РФ по (ЗВО)), именуемое далее «ЖЭ(К)0 №23», Дзюбы Антона Валерьевича,
действующего на основании Доверенности № 4 от 01 апреля 2017г., с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИС ПЛЮС» (ООО «СЕРВИС
ПЛЮС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора
Лагутенок Андрей Александрович, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Внести изменения в Договор холодного водоснабжения №14-23-93-01-094
от 01 апреля 2017 года

1.1. Раздел 1. «Предмет договора» п.1.3 по тексту... дал ее изменить: Местом исполнения
обязательств по договору является Московская обл., г. Балашиха, Мирской пр-д. ж/д №
7.9.13.14.3.4.5.6 находящееся на границе раздела балансовой принадлежности далее по
тексту.

1.2. Раздел 1 «Предмет договора» п.1.4, изменить: Сведения о месячных и годовых
величинах потребления холодной воды (отвода сточных вод) Исполнителем, в том числе с
распределением по каждой точке подключения (технологического присоединения), в
пределах которой Ресурсоснабжающая организация принимает на себя обязательства
обеспечить холодное водоснабжение Исполнителя, исходя из заявленного Исполнителем
объема в количестве 32497,6 куб. м./месяц, отвод сточных вод 51996,16 куб. м./месяц,
приведены в Приложениях №1 к настоящему договору.

1.3. Раздел 3 «Тарифы, цена договора, сроки и порядок оплаты по договору» п.3.3,
изменить: Цена настоящего договора на дату заключения составляет 15 613 071 руб. 00 коп.
(Пятнадцать миллионов шестьсот тринадцать тысяч семьдесят один рубль 00 копеек), в том
числе НДС (18%) 2 381 654 руб. 90 коп.

1.4. Раздел «Права и обязанности сторон» пп. 4.1.1. изменить: Осуществлять подачу
Исполнителю холодной воды установленного качества в количестве 250088,64 м3 в год
...далее по тексту

1.5. Раздел «Права и обязанности сторон» пп. 4.1.2. изменить: Осуществлять
водоотведение Исполнителя в количестве 400141,824 м3 в год, с часовым максимальным
сбросом___м3 в час в соответствии с Приложением № 5.

1.6. Приложение №1 дополнить:

Приложение №1 к договору холодного
водоснабжения и водоотведения

от «01» апреля 2017г. №14-23-93-02-094

Перечень объектов, их характеристики, адреса точек поставки холодной воды

№
п/п

Наименование
объекта Адрес

Кол-во постоянно и
временно

проживающих
граждан, чел. Расчетный объем потребления

холодной воды (сточных вод)
ж илы м и п оме ще н и я м и Общая

площадь,
м2

Нормативы потребления коммунального
ресурса

м3/месяц
холодной воды

м3/месяц
сточных вод

ХВС
куб.м./чел. в
месяц

Водоотведен
ие куб.м./чел.
в месяц

1

Многоквартирный
дом

Московская
обл., г.

Балашиха,
Мирской пр-д,

В т.ч. жилые
помещения
ж/д №7 1182 7186,56 11498,496 6,080 9,728
ж/д №9 416 2529,28 4046,848 6,080 9,728
ж/д № 13 808 4912,64 7860,224 6,080 9,728
ж/д № 14 615 3739,2 5982,72 6,080 9,728
ж/д №3 532 3234,56 5175,296 6,080 9,728

ж/д №4 376 2286,08 3657,728 6,080 9,728
ж/д №5 940 5715,2 9144,32 6,080 9,728
ж/д №6 476 2894,08 4630,528 6,080 9,728

ВСЕГО
5345 32497,6 51996,16

В т.ч. нежилые
помещения
1. Нежилое
помещение*
2. Нежилое
помещение*

Итого:

1.7. Приложение №2 добавить: по тексту.

Граница балансовой принадлежности сторон по водопроводным сетям находится:
1. «Ресурсоснабжающая организация»: наружная стена ж/д № 7.9.13.14,3.4.5.6 Московская

обл., г. Балашиха, Мирской пр-д.
2. «Исполнитель»: наружная стена ж/д № 7.9.13,14,3,4,5.6 Московская обл., г. Балашиха,

Мирской пр-д.
Граница балансовой принадлежности сторон по канализационным сетям находится:

1. «Ресурсоснабжающая организация»: наружная стена ж/д № 7,9,13.14.3.4.5.6 Московская обл.,
г. Балашиха, Мирской пр-д.

2. «Исполнитель»: наружная стена ж/д № 7.9.13.14,3,4,5,6 Московская обл., г. Балашиха,
Мирской пр-д.

1.8. Приложение №2 добавить: по тексту....

Граница эксплуатационной ответственности сторон по водопроводным сетям находится:
1. «Ресурсоснабжающая организация»: наружная стена ж/д № 7.9.13.14.3.4.5,6 Московская

обл., г. Балашиха, Мирской пр-д.
2. «Исполнитель»: наружная стена ж/д № 7.9.13.14.3.4.5.6 Московская обл., г. Балашиха,

Мирской пр-д.
Граница эксплуатационной ответственности сторон по канализационным сетям находится:

1. «Ресурсоснабжающая организация»: наружная стена ж/д № 7,9,13,14.3.4.5,6 Московская
обл., г. Балашиха, Мирской пр-д.

2. «Исполнитель»: наружная стена ж/д № 7.9,13,14,3.4.5.6 Московская обл., г. Балашиха,
Мирской пр-д.

1.9. Приложение №4 изменить .... По тексту

№
п/п

Наименование
объекта

Г арантированный
объем подачи холодной

воды

Г арантированный
объем подачи

холодной воды на
нужды

пожаротушения

Гарантированный уровень
давления холодной воды в
централизованной системе

водоснабжения в месте
присоединения

1 2 о 4 5
ж/д № 1083,254 мЗ/сут.
7.9.13.14.
3.4.5.6
Московская
обл., г.
Балашиха,
Мирской пр-д.

1.10. Приложение №5 изменить... по тексту

Наименование объекта Максимальный расход сточных
вод (часовой)

Максимальный расход сточных вод
(секундный)

1 2 о
Э

ж/д № 7.9.13.14,3.4.5.6 72,217 м3/ч
Московская обл., г.
Балашиха, Мирской
пр-д.

1.11. Приложение № 14 изменить:

№п/п

Д а н н ы е
п о  п /у

В и д
у с л у г и

К о л и ч е с т в о
ж и т е л е й

Н о р м а
п о тр е б л е н и я

О б ъ е м  за
м есяц ,
к уб .м .

Т а р и ф
0 1 .0 4 .1 7
по
3 0 .0 6 .2 0 1 7
с Н Д С  ,
Р уб
/к у б .м .

И т о го  за
п ер и о д  за  3
м е с я ц а
2 0 1 7 , Руб

Т а р и ф
0 1 .0 7 .1 7
по
3 1 .1 2 .2 0 1 7
с  Н Д С ,
Р уб
/к у б .м .

И т о го  за  6
м е с я ц е в
2 0 1 7 , руб .

О б ъ е м  н а
9
м е с я ц е в ,
ку б .м

С у м м а
д о г о в о р а ,
руб .

i

I р а с ч е т Х В С 3021 6 ,0 8 1 8 367 ,68 21 ,31 1 1 7 4 2 4 5 ,7 8 5 5 1 0 3 .0 4 1 1 7 4 2 4 5 ,7 8
р а с ч е т хвс 5 3 4 5 6 ,08 3 2 4 9 7 ,6 2 2 ,3 3 4 3 5 4 0 2 8 ,4 5 19 4 9 8 5 ,6 4 3 5 4 0 2 8 ,4 5

2 р а с ч е т В О 3021 9 ,7 2 8 2 9 3 8 8 ,2 8 8 24 ,4 2 1 5 1 2 2 2 .6 8 8 8 1 6 4 ,8 6 4 2 1 5 1 2 2 2 ,6 8
р а с ч е т В О 5 3 4 5 9 .7 2 8 5 1 9 9 6 ,1 6 2 5 ,4 3 7 9 3 3 5 7 4 ,0 9 3 1 1 9 7 6 ,9 6 7 9 3 3 5 7 4 ,0 9

3 3 2 5 4 6 8 ,4 6 1 2 2 8 7 0 2 ,5 4 15613071

2. Настоящее соглашение распространяется на отношения, возникшие после 01 июля 2017 года.

3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.